Rumor

Rumor abit vero, Boiorum sanguine natos  
Hereticos proceres homini fuisse priori  
Qui seculo errores damnatos, nuper ab orco  
VVICLEFI Angelici Pragâ revocasset in urbe:  
Hic prius est vinculis, quam discedatur, ut omnes  
Errorum expediat causas, capiendus homullus.

Papa loco motus, rerum quoque gnarus earum;  
Ipse fidem fecit fama; se nominis anno  
Audivisse viros magni; fideique tenaces  
Ista referre sibi; quam Primislaica quondam  
Boiorum ad fines manus, instigante Libussa,  
Condidit, hanc dictis plenam esse erroribus urbem,  
Huffo autore; sibi quem Berlebemitica Pragæ  
Præfere sacris adyta: hunc damnata Magistri  
Sæctatum Vviclefiadæ vestigia, priscam  
Impugnare fidem; nimis extenuare bonorum  
Virtutes operum; meritum ingeminare subinde  
Soli CHRISTI; sanctos contemnere divos;  
Progluto & veteres pro stercore traditiones  
Proclamare Patrum; quos & semi hora referre  
Ista, nec ista dies potis est cognoscere fando.  
Errores alios; Primatam denique nostram  
(Horrendum dictum!) blasphemâ arrodere lingua:  
Haud impune quidem. Nec enim pro munere gesto  
Tum tacui demens, nec in omnem laurus orbem  
Natam doctrinam sum passus serpere pestem.  
Testis adhuc extat nostri Columna laboris,  
Cardinei Columnen generis verèq; Columna,  
Suscepti à nobis tanto in discrimine rerum.

Et jam

Et jam compedibus Præco ille erroneus iree  
Vinctus, ut est nostra ad Prætoria sæpe citatus,  
Intercessorum si non vadimonia Regis  
Atq; Bohemorum Regina, & Nobilitatis  
Totius nostros conatus impedissent.  
Sed nunc, ò Synodi proceres, depromite vires,  
Cæsare quæis multum divo præsenne valetis:  
Nunc vestros adhibete animos; Ecclesiæ abortum,  
Hoc prohibere nefas, & vix medicabile schisma:  
Si flecti orando non vult, vi cogite dura,  
Et manibus Synodum intrare & compellite vinculis:

Quid plures facient, unus si talia tentat?

His animum arrecti dictis & Papa creatis,  
Et reliqui patres, instant sub tempus, & alto  
Ocius ingeminant cuncti clamore; sacratæ  
Hæreticus Synodo. Synodo fistatur hic Hussus.

Accingunt operi: fiunt decreta: citatur,  
Doctrina fideiq; sue, errorumq; malorum  
Concilio coram rationes redat ut aquas.  
Viq; solet nunc fraude, famis stimulante dolore,  
Insidiari ovibus, nunc vi genus acre luporum,  
Ing'uvviam donec balantibus expleat agnis:  
Haud aliter Sægyj Soboles funesta Leonis  
Papa inhæat præda prædator; & omnia tentat,  
Quò vigil hic Anser vulcano cedat in escam.  
Nec mora; quod Monachi nequeunt, præstare Monarcha  
Cogitur, ex pelvi turbatus pectora bruto  
Fulmine, quo superis coram nil vanis unquam.  
Imperij fasces tum Sigismundus habebat